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S' Ні»' ма ю вбпто толі наших 
5 прілпсв. а котрі ще остались!
5 при житті), тих зібрали біло , 
g ІІС.1ЯМІ у полон і внвеїли до!
Е страшного табору в ііаловицях.
Е Там, хто виді-ржав т-людські
! ‘нушанян лоткької стоіюжі і' ще ВІД ХРЕСТИН КАРАЄТЬСЯ ДИТИНА 16 
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Лікар, оператор І мувер з арантшом а Щімко. Moot речі * ВІииІеегу. 
Оаеражіі--------------------------

Ornes Cos SELKIRK *
R,.,«.c« 562 ALFRED

• араглаю» а еаоталяя а МоотреалІ I Ct. Ьииіфас.
417 SELKIRK AVI 
(Ha місці д-ра ГгржабекаЛ

WINN1PKO. Phene HIMMcGregor sts _ 
AVE-. WINNIPEG — Pmoss. 53 323 

Psoss, 54 000і
УрадуєIX

I ДО ВІДОМА ТИМ, ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ НОВОЮ 

ЮНІЄЮ.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

відбудеться ------- <- ДР. Н. ЛАНДІСІ
= і! кількох 

І
і ІІанки наші, поболювавши в 
=| Перемишлі, виїхали на друпііі 
І день під

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс • рей машина. Електричні ма­
шини до лкчснніі недуг. Спецмміст 

по венеричним недугам. 
DVXDÀS 8Т. W. TORONTO 

Гео*«; Тшжіії 7248

[юках в таборі вернув 
аломаним на життю, калікою,

X

І В НЕДІЛЮ, 21 ВЕРЕСНЯ 1930 РОКУ Індустріальна Юнія Лісових,
Йордан вилив дитині на голову рільни* т» переїзджаючнх ро­
пі мної води, дитина сильно ta бітників, шо саме тепер е ■ _

процесі організації, повідом- ;

Е Портедж ла ІІрері, Ман.

ЯкОсЬ З КІНЦеІІ МІСЯЦЯ СерПНЯ 

и|юводоч спішки я лі своєю дружино»! на 
ІІ польської "рхестри до Кракова. г д й nœlBjjW дому невилічи 
= щоби іамилити світови очі ■ н,- '
І, нараантнсь на заслужену їм і мо хвої",х- ' Т, 
5 відплату від стрілецтва за ара- 'шуа-10 і та!11111 11 4,11 1
1 ду і . щюднжніотг. в,ттге,в Та якмх ВЯЖ
s * є,, • ко вилічити іі вони чекають на= ; Гам гостювали вони в полі, ; . х
si 4*ВОЇ оетАннт чиї в отих ОУДИН= < ької шляхти аж до лакінч<іння
г , ках. їда.чека віч світа и самогоs польсько української втни. *
= По заняттю Нахідньоі У кіш ЖИУя.
Е їнн білоеполяками, вернулись ті " * ,ИВ,,,ЧН01 сторони в одном>
іірідні опришки назад до-Перс ! т"х «Улинк.в ми побачили 
= 1 іна гурти людей, що приїхали

І ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. | тм уНДО сїіртютіяна"Iі"1**»“™ Г"°їх ',ІДН,,Х , Пон“

SiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiimiiiiiiiiiiiimmiiiimiiiMiiimiiiiiiiHimiiiiimiiimir ьу і папською шляхтою одх ІІЛИ І,І, Я ■» свшми ні-щ.и ливця-
рюватн ще темні робиш,.,*,-',. :v" У*зі_.цо мали, готували їх 
.іяиеїжі маси. иЛііміючи Пі ту-ж трані- дорили, “» 

раму неньку Україну.
Одначе, ще багато найдеться !

лет=
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

Е
студилась, й від тоді хворіє в ж 
поверх ЇЙ |ЮКІВ. Кільки дні) ляе «сі* Інтересеваних, що II

тимчасовий офіс міститься в 
кликали ліьаря ю дитини, її Bon Accord Block, Boom 306і »,

Oor. Main St. and Logan A va.,

E ВЕЛИЧАВИЙ гучним УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАН

M O . С.М.. L.M.C.C.
Лікар, Акушер і Оператор 

Часи Домішали», Ради ЛІ- арів
203

І
після цього випадку вони поКОНЦЕРТ ВІН ствердив сильне пересту 
дження бічних жил, що й спри Winnipeg, Man.
•Пінило отой страшний пара 
лі ж. Під того часу карається ганізатор юнії, туди треба пи- 
дитина вже їй років і ні вмірає, сати чн зголошуватися особи­
ні живе. Таке пііовіїшш мені,;сто за всякими інформаціями.

Місцевих робітників закли-

CANAOA
Saakatoom. Sa»*. 

(Коло cicHJtKbkoi стації)

BUILDING

Під таким числом урядує ор-

І Dr. H. HershfieldПрограма « надзвичайно гарна і захоплююча. Виконав­
ці — це кращі музичні сиди, що гуртуються при Україн­

ськім Робітничім Домі у Вінніпегу.
ЛЖАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хорова І 
хірургів. Говоримо по українська.
876 Main St., Coe. Акхдима Ave. 

Winnifva, Май.
Рмоиаа. OFFICE 26 600 еее. SS 163

заридала чати над недолею
своєї ДИТИНИ. каемо зголошуватися особисто 

кожного дня від 10-ої до 12-оїПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. Оце й одна така жертва по 
пінських церемоній, подумав н. ,олини Рано * в*д 2-ої до 5-ої

пополудні, як також вечерамн.
Позамісцеві робітники по­

винні писати на вище згадану 
адресу на імя організатора М. 
БІньовського (М Biniowiky). 

Робітники на сході Канади

а скільки ж то є ще таких, про 
які мовчать самі жертви іі їхні 
виновникії? А т]шба, щоб про 
них заговорили ті, що є наяви 
ними свідками подібних випад­
ків, її не лише заговорили, але 
п вияснювали ще несвідомим 
робітникам, нащо й для кого 
оті мракобіси, що тільки й чи­
гають на душу й тіло робітника іяо головної кватирі юнії на 
її його еімї. Звільнити треба адресу: 
таких іюбітннків ., павутинних ' 
сітей чорної раті.

ДОКТОР ВОЛПЕСОТНИК УГА РОЗСТРІЛЯВ СТРІЛЬЦЯ ЗА ТЕ, 
ІДО СПИТАВ, ДЕ БУЛИ ОФІЦЕРИ ВЧАС 

НАСТУПУ НА БІЛОПОЛЯНІВ

чнсь сльозами. Ми дійшли тро 
хи б. ні ще до одного гурта, де 
саме батько й міпи кормили

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР
Спеціальність: венеричні недуги, 

найновіші едекіричні машини. 
803

ненько-любців, не тільки в ne .. .
рейнськім окрузі, але іі в цілій;' "™0 и,на- яквй ;"ота'' С,ІЛЬН0

спараліжований. Я и спитав
•тих двоє батьків за причину 

отої о нещастя їхньої дитини.

повинні зголошуватися особи­
сто або писати в українській 
мові за всякими Інформаціями

МAlik 11 Ml STH
•ІОКО.Ч'ГО. ONT

Гнікітв ‘2 74 7 
ншюд. і 6 — 8 веч

ккт
Єн.Г— Злахідній Україні, бо подібних 

п. .Чагайкевнчовн і п. Кормошс 
ви зрадників с в тій країні до

Енсонвил, Онт. зиції в гаї од і карались стрілі 
ці, ссйчас сказав сотник ареш­
тувати своїм адютантом того 

сіій райській б|.иі аді мав я на ,стрільни й віставити пі 
і ' лу бачити обходження офіце в„й суд. Щось за пару день 
рів зі cTjtj.TbilHMU. Вони пово Чуємо в [на казі, що нашого 
ЛИЛИСЬ з ними як дозорці з тю стрільця розстріляли за “кому 
рамниками. Було цс колі, містичну пропаганду”, хотяй 
1 .пінська, повіт Жовкни, де на ми тоді немалії найменшого по 
та сотня лежала три дні без ниття П[ю комуністів, 
иерестанку й без жадного загін Щось за пару день ми взнали, 
су у стрілецьких ровах, -la що офіцери на чолі з сотий 
три дні винесли самі стрільці ком М—ці,ким’ бавилися цілих 
лише одну бочку сирої капусти. : три дні в Крехові н кляшто[.і. 
від одного селянина, котрий ге є багато законниць, а до це- 
просився, щоби йому не брати,:го стратили усе наше й так 
бо це увесь запас його на зиму злиденне жалування, що ми мп 
Одначе, не помогло цс нічого, бо .ти дістати за два місяці в сумі 
голод, великий пан. Наші під поверх десять тисячі гривен, 
старшини обовязались заплати- Отак офіцери вміли обходи­
ти тому селянинові за капусту, гне я з рядовими стрільцями. 
( іфіцерів не було тоді коло нас [Самі мали всего недостатком 
нз позиції жодного, хотяй да гай ще до цего обкрадали тих 
.ієно позаду фронту було їх ба-1 пару ірнвси, що мав дістати 
гаго гай гонор мали.

На третнй день прийиюи ро ї- і говорили, що" можна було бути 
кіп. Щоб наша сотня йшла і: '' день без їди. Тепер н спита- 
друге місце. Коли ми прий юся, скільки офіцери Україні 
цілії до Жовкни, зараз пішли до л ько! Галицької Армії розстрі- 
отамана, а ним був пан сотник іяли селян та стрільців без 
М—цький, іі сказали йому, що жадного розі.азу. а скільки пбі-

Будучи стрільцем УГА в ш. HOME MEAT MARKET
РномЦ. 6365 10342—101 S,

Edmonton. Alt*.
Виробляємо старокраеві ковбаси, 
сальцесони, балони І ріжио: о ро­
ла масні вироби. Висилаємо на 
провінцію C.O.D. Пишіть до нас 

по Інформації. Властителі:
Д. САРАНЧУК І В. МАРЧИШИН.

Мати її оповіла нам, шо дії- 
Український селянин і [іобіт 1 Г,1НИ ‘'''тала сяа[.аліжована від 

ник вже вкінци ц візу мі в, що н. ча,'У 11 хііещення. І аме хре
•ти.їи його дитиною й піп на

сить.
A HAUTAMAKI

Port Arthur, Ont.

Будуйте сильну юнію робіт­
ників землі й лісаі Допома­
гайте організувати неоргані­
зованих!

д позіw:
316 Bay St.

Робітник.ватажки з УНДО і не видумана
для їх масної корнети “ненька І 
Україна" дасть їм вільність і] 
.і.иттєвс забезпечення ПОВІДОМЛЕННЯ. ЕДМОНТОН, АЛТА.

а.1*1 Цим повідомляється всіх членів і 
члєнііинь відділу Секції Молоді, шо 
м неділю, 21 вересня, н Укр. Роб. Домі ! 

І набудуться МІСЯЧНІ ЗБОРИ. На 
Старанням відділу Жінсекції ТУРФ- іборн повинні прийти всі члени від- 

Іім у Вінніпегу відбудеться в суботу, ділу Секції Молоді, також ВСІ ТІ, UV1 
І *0 вересня, в шкільній салі Укр. Роб перебувають в місті Едмонтоні і Ла- 

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА j танцн-, іь вступити в члени організації 
Вступ на забаву за річами на ба- : Секції Молоді ТУРФДім По двох мі- 

членкиня робіт* і сяцях відпустки час взяміся -за працю, 
організацій при Укр. Роб. Домі отже всі на мітінг! Заряд.

обоаязкова прийти. Прихо-. -------
По-'

М. Ьіньовський,
організатор.

игтановлєння jю(5ітшічо-срля н 
< і кого уряду.

И. Гріщик, Пеіммигького 
виШі. її/ УГА.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
ВІННІПЕГ, МАН. »

заступає у всяких судових справах 
як також полаї одшує всякого ро- 
да справи контрактові, земельні, 

спадкові і старокраеві.
S. V. OZERO. LL. В 

917 Royal Bank Blog. Winnipeg
бувш. Юніон Беньк, коло СигІ-Гол.

Phone 89 262

з ДО ЧИТАЧІВ БІЬЛЮТЕКИ В УРД 
У ВІННІПЕГУ.

Ніл редакції: іІцсіі саме іі Ча ми 
глйкеїшч, що віддав рядових і 
стрільців на катування біло
ПОЛЯКІВ, спродаиши їх за добру гііь ранні з своїми знайомими 

шнх HU II. р. КИПІЛІ М, зараз ЯВ і ;іирня иіад1„ Жінсекції ТУРФДІМ 
ляється послом У1ІД0 іі ватаж -1

Цим Ззертаемося з проханням до 
всіх тих товаришів і товари шок, які 
визичили книжки у бібліотеці відділ\ 
ТУРФДім у Вінніпегу 1 вже перемита- 
ди їх, або іі не перечитану книжку, ко­
ли нона поверх три місяці в читача, 
щоби звернули їх до бібліотеки для 

утих читачів

іар. Кожний член і 
іичих

ПОВИННІ

УВАГА! ФОРТ ВШГЯМ. УВАГА! НА ПРОДАЖНа ознорсиня театрального сезону, 
зрамспіві урток при відділі ТУРФДім »р 

]\ Форт Кил ам цілії рає в суботу. 20 
вересня ц. р. я Українськім Робіт ми 

і наюди 9-ої річниці заснування чім Домі \ Форі Кизям прекрасну 
оідлілу ТУРФДІМ U Ici Ки.ідонан, Ман , історичну песу в .1 лічу. н. и. "КОЗАК 

к інні ціле УНДО і І.адикалн. відбудеться в неділю, 21 вересня, и ГОЛОТА”. Боротьба козаків проти 
„ • . . • «.їм годині пече ром, в Укр. Роб. Домі польської шпяхГи і українсько, про-Неї ВОНИ на словах иеньколи.бці ( _ Килдонлн КОНЦЕРТ-СВЯТО. дажної старшини на Україні н 15 сто-
ПЯНСЬКОЇ України..уа ділах най Іроірама всю сщта відповідно добір- тітті дтже яскраво змальована в шту-
... І. І.ііиіі П гетгч'.и.іі І ,,.,лі , ші на. .1 нривіїами на сакіі виступлять ні "Козак Голота'.
(IIІІДІІІІШ ІІ її НД.ІНрІ, гр.юі.і, III ,дСТакНмкИ від ЦВК ТУРФДім і мі- Робітники й Робітниці! Боротьба

■ цевих робітничих організацій В кон- козацької бідноти проти визискувачів (нею на адресу 
церювій протрамі візьмуть.участь обі t близька нам. Драмспівгурток ро- 

; групі Дівочої Мандоліиової Оркестри, і бить старанну-иіоби штука випала 
ліспі, декламатори, танцюристії й ; аобре і запробое Вас прйЯГн гроятпг- 

Дапрошует ься всіх робітників і но разом ті/ншми знайомими ІІоча- 
робітннць 1er Килдонан і Елмвуд ток в юдит н.:к» вечером. Вступ для 

пі-ийти численно на це евніо. Цим старших 35 IL. лік дії ей 10ц 
коїтцерт-свнтом робітничі організації 
при Укр. Роб. .Домі в Ici Килдонан та- 

започатковують зимовий сезон 
Заряд відділу ТУРФДім.

320 акрів землі, що припи 
pat до лейку. Знаменита до 
плекання скоту, відповідні 
будинки. Є 11 корон, 4 коні,

КОМ уНДІНСЬЬ'ИМ пере ЧIIІН.ЛЯII !
тини. З отаких е'іфодажніх| 

Загайкевнчів с ь-.задається сьи-1

Заряд.ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ-СВЯТО

ПОШУКУЙ) в дуже важній справі 
свого краяна, І риіорія Наконечною t 
сула Крили L иірої о поиіі Ііішашв, упряж та дещо з машинерії 
Галичина. До Канади приїхав 1912 Недостатком вільного пасо- 
року. Іершого року перебував х Він киг..л uHrTun
ніпеї у* а від .... поїш мені пені і, в"Ска П0"Р» ФаРмУ- ЧИСТИЙ
де він иеребуBat llpoiitx дат т.ин ; контракт. Ціна за все 54,000 
про себе або слали інформації про NORTHWESTERN LAND 00.

1108 McArthur Buildi
PHONE 26 160

кожний рядовий стрілець, н нам

KH. WINNIPEGGEORGE EWANCHUK 
Box 381. C^nummcllcr Alta

ПОШУКУЮ в дуже н.іжііітк 
свого брата, Hhko.iv Гусельній 
» села Мухавки, аоаіт Чортків, Гали- 
іина. Останній раз з ним б\ н і |>о- 
іійиюнсч в Гренл Форкс, Б. К. 1913 
року ВІН був у Вінніпегу ІяНІДСИ ви- 

; їхав десь на заробітки. Хто подасть 
його адресу, одержить $5.00 нагороди. 

: Прошу зголошуватися на нніііе подайV

-Г- УЧНІ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ
ми не можемо іти. бо ще пі ‘крали військові каси, чи наніті /HTQtjQj НІКОЛИ У ВІННІПЕГУ!
чого не їли. Тоді пан еотяіїк селян, на це рахунку немає, " 
назвав нас ідійотами тай дур але стрільці це памятіїюп.. та й 
ними, а на конець сказав, що казись прийде .заплата луб за 
жовнір може витримати й день зуб так. як оті корйусннкп з 
без їди. Кази один стрілець УГ.Х иостутьзн з нами. Чає 
виступив й сказав, щоб хотів цей недалекий.
. Пати, де був тоді сотник М - 
ііьмій та й ік[ііцсри як на по

fdSl AMERICAN
бДО КРАЮ

ької о,

Мистком

Гіриходіть на навчання до 
УРДШколи в Українському Ро­
бітничому Домі в такі дні:

САСКАТУН, САСК. г ВЖЕ ЧАС ЗВІ- 
2 ДАТИ СТАРИМ 
1 КРАМ І РІДНЮ

Цим подасться до иідомл всім ро 
Нічим, що вже поснла.бі своїх дітей ! зд1*с> 
до Української Робітничої Літочої

микп ь посилані то»

ТРАНСКОНА, МАН. ST EVE SUSEL 
170 COLLEO 
Winnipeg

NICKI
AveВ Хто бажає їхати до краю їм 

; Різдво або й скорше, то вже те­
пер повинен сіараіися о па- 

I шпорі і інші документи. Ми 
Г.иробЛЯгМ.ь ІігШМШ|Ш4 на виїзд 
до краю ик іакож пермітн на 

і поворот до Канади. Даємо ве­
ликий опус г на ново{М)тних 
ішіфкартах. Ми спровадимо до 

і Нас Вашу рідню. Висилаємо 
! і роті до краю ла малою опла- 
I тою й виплачуємо іам амери* 
і камськими доларами, 
і Скорі, великі кораблі Першо­

рядна обедуїа й харч.
Коли хочете мати добру й 

приємну подорож то вже тепер 
зіт>лош>йгеся II рідній мові до

ManУчні першої кляси —.В сере- Старанням базарового комітету при Школи і іим, що
, _ _ , .. ВІДДІЛІ ТУ1*ФЛІМ. устроюється в су- ЩО ИПИС дітей до УРЛПІколи при віл-

Ду ВІД о—7 ГОД. ПОПОЛУДНІ И И|5ОТу 20 вересня, в салі УРД в Тран- ділі ТУРФДім в>це розпочався і буде НА ПРОДАЖ crop — гросернм і f»\ - 
суботу ВІД 11 — 1 ГОД. рано; коні ТОВАРИСЬКУ ЗАБАВУ З МУ- Ірнватн аж до 26 вересня. Зіояошу- лерия й потрібні т.ірнлн Іі Добром\ 

* «itaxjj аг ■ __ ЗИКОЮ І ТАНЦЯМИ, на яку тапро- к.тіся можна кожного дня крім с\ - положенню Рент даний. Продам га-
>чні другої клиси — у ИІВТО-, „>еться ксіх українських робітників І бот,, від 7 до 9ч одини вечером. 1-> «•>. г><> Кііілджаю л Кінні неї.v. 11|юш.\ 

рОК ВІД 5—7 ГОД. ПОПОЛУДНІ Й В робітниць Транс кони. Встур на за- нпис\ діти мусять приходити зі своїми , зіолоиі.тваїися під *о«£л«:

“НЕ ЖУРІТЬСЯ, ЧОРТ ЇХ НЕ ПІРВЕ, ЗАРАЗ суботу ш 9-і і гол. рано; .. . . «., .. . . . . . . . . . к,,„:
СХУ ПСТС 11АПІІ VUDAÏUU" О А ГПОЛОІІО УЧНІ третої КЛЯСИ — В ПОНЄ- і.инкння робітничих організацій при
DJ ДСІ С пННЛИ JnrHInj —ОМІ UDUrrlD 1 І І К__ 7 Я „ „ЙТИ»П V'M повинні Прийти на цю забаву

птавааи un пп птпіпіімп ділок від з—/ год. и в 'ствер кожний «краінськнй і».-
иіАМАН УІ А Ди L І ГіЛЬЦІО ПІД 5—7 тод. пополудні; бітник * робітниця, які симпатизують

^ ^ uuul ийтв.птпї книги в г». 1 робітннчйи* органітаціяМИ, ПОВИННІ
у ІНІ четвертої кляси в се |рийІН M l ulo й евпїми жгргв.1-

11 1Г7ЙИННШІІ ЇМ Hi) 111*1 ГО - Р«ЛУ ВІД 7—9 ГОД. И В ПЯТНИШО ми ( річами ) помогти корисній к\ль-
т.т і»і«. пп-іп юшіїя ц і ltlliniiri „ ВІД ,5—7 ГОД. пополудні; ііурно-освітній праці яку провадять
•ОДНІ ПО. ІО/К*‘ННИ Паї ф{ЮНТІ, Il J таїш організації. Приносіть річи, і

•1ііГііІЇК<‘ШІЧ ЛЛОбнО Х'і'МІХНуїі- УЧНІ ПЯТОЇ КЛЯСИ —— у ВІВТО- приході і ь всі і ромадио на забав s !
’ і рок ВІД 7—9 ГОД. Й В четвер ВІД Ііриходіть і азом з своїми знайомими!

липні іr г При ходіть всі й приходіть нз час!
Базаровий Комітет

ду
і»

ііі/ншіін <■ mpt.it-ці, ХГЛ.
Т. Ф—к.

є-4

СПІВАКИ П СПІВАЧКИ!

Прийміть до відома, шо з по­
чатком місяця вересня розпо- _ 
малися проби співу в Укр. Роб. О 
Домі у Вінніпегу. Проби вже
відбуваються два рази на ти*- - wo,KERS AND FARMERS 
день: у вівторок І четвер. По- book store

чаток в год. 8-Ій вечер. Поста- ао° s.l...» a», vv,nni«. m.n 

райтеся прибути усі. Нових , 
співаків радо вітаємо.

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!
а

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ, 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Продаємо фільми рішної величини 
за умірковані ціни. — Заходіть до:

8Торонто, Онт.
В перші дні розвалу Австрії 

:і вступив як нідстаріїїнна до 
української партизанської ие- 
ремиеької групи з УГА. щоби 
оборонити ІІере чіїшль і ока пі­
ню від неватчітньої пазьеької

SCANDINAVIAN 
AMERICAN LINE

461 MAIN Stnict WINNIPEG 
969 St Antoine Sr Montreal 

Cîariert Block

iiiiivb, почаїтунав нас
цаіькою” ігорівьоюі, а відно 7—® год- пополудні; 
єно гмодніїх стрі льців сказав Учн* шестої й семої кляси 

“Не журіться, чорт їх пе пір 1 в понеділок від 7 9 год, 
не. Скоро будете мали У краї | пятницю від 7 9 год. попол. 
ну”

19 Edmonton

Й В ПОРТ АРТУР, ОНТ. .
Шкільний комітет при ВІ1ДІ1І ТУРФ 

Іім u Порт Артур цим подає до підо- 
Навчання провадиться вже м.і, що впне дітей до Українські її Ро

Нара.з МИ доміркувались, що | від 2 вересня Ц. р. ШкІЛКОМ бтишої Діточої Школи при НІ.1ДІЛІ Товариші! Відновляйте ne-
« liv 1 .иахн"-  ...... прохає усіх батьків вирядити б^'п’^до^аїисТм^її..." Р»Дплату на “Укр. Роб. Вісти "
о наслідках дотда.іік і» ми а;і. їхніх дітей в УРДШколу. Вчас цього місяця, дголошуаатися можи. Me забувайте про пресовий

ЛГП,Й 1,нь- кчии цього тижня повинні усі батька мй" I•«“«« ‘•aconncUI

наї.ижаючпм полія і.ким пав вписати своїх дітей до УРД- ________________________

шляхти.
Група ця складалася, опріч 

пас кількох старих авгтрій- 
• і кнх підстарший, переважно з 
молодих селянських х.іотіів. не 
дуже до6|іе ббзнайомленіїх з іи> 
єііним ремеслом, але патріотич­
но в той чає добре напомпова­
них.

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР І OilhPATOP (В.A. M.D.)

Спеціаліст по кеиеричним недуїем і спеиіяліст-акушер
Офіс і помешкання: 

9 ROYCE AV
Офіс:

349 BATHURST STREET
Tbl. Th.nitt 7132 TORONTO. ONT. Tel. U-oroe

Урядові години — від 2. до 4. І від б. до &
26 ЕаЗУІ

НА рГздво до старого „7^ГуірІЕПЙтІІТІРІІ''8
мани, довідавшись про наш ВЧИ вже з самого початку працював їдьте через Гвайт Стар Лінію та прилучіться до одної з прогудьок піл і Jlal IIIIIUUIVI fill І LU il U I VI Vil I V 
НОН, При казали нам сеїічж* ЇХ щ книжечках В школі. особистим проводом наших провідників слідх ючнмн кораблями. s Mae ні складі всі старокраеві і кінадійські ліки та павки. Ьса- _
ПОЖИТИ наш. і,, і Келгерік з Монтреалу 13 листопада, провідник С. С Помг з Ме.івнл, саск ^ к| поради даємо безплаїно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі ~

шкмним. та Дж. С. Болф з Монтреалу . „ . . а . = медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу:—
Мегантік 27 листопада з Монтреалу Провідники: Чн Ьеблааи. 649 Квіи »

1 ш '’"'tVho^o'o^'L.o і

Келем, 1456 Ситі Гол Евию. Монтреаі = 694 DUNDAS STREET, W. TORONTO, ONTARIO =
Вестернленд з Галіфаксу 7 і рудня Провідник Леонід Сікевич. подор.» ПИНІМШПИПНШПНШИІПНШШШНШННМШІІНИПІНННІІНІІНІМПИИШМППШГ;

жуючий пасажирський агент Гвайт Стар Лінії з тороніои<?ью*о офкх
Продаємо білети подорожі на ці прогульки до всіх європейських країн 

які хочете відвідати

і
і

Ватажками нашої групи бу­
ли саме під ию пору ваші рід­
ні таки панки адвокати : п. Аа 
чайкепнч і п. Кормиш.

Одного разу, каїн мп 9 дні 
без їди І відпочинку сиділи в 
окопах і відбивали во|югін. на­
ступаючих із другої сторенн 
Гану, пішов Я з товаришок Де- 
еягником Намовським до иті 
Су нашої Групи, щоби постара­
тись о провіант і амуніцію.

А там, о диво!... Начали-тпо 
наше т. є. п. Оачайкевнч і н.

В щютягу КІЛЬКОХ ГОДИН і - 
патіжька панцерна іїрпїхала| * 
під Перемишль і почала нас і 
«имю оботрктювати. Рівно- 
м и мо гній І і 11,мій шмат ьеалИНкованої доглядачки й вихое- ‘ ’ “°І ' І' " ООЧа.111 ; н,,ці дітей в сиротинці Робітничого
сильний наспи На цілій ІІИїї. Зааоиоговою Товарнетва в Пара-

аеГд, Май. Зголошуватися можуть 
голе вно Ч.КНКМНІ нашої організа­
ції, які мають загальн, знання зор­
ем або такі, що працювали а дію­
чих сиротинах при .огляданню ді- 
те*. Аплікації приймається тїлььзі 
лееловно з за поданням бажаної 
платні і кваліфікації знання у ви­
конуванні тієї виховної прані! Пи­
сати до:

ПОТРІБНО
Г '

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ’ЯМ, ОНТ.'ta блцшнми інформаціями напишіть або зайді і ь 
на будь-котру понищу адресу або на адресу повитих
провідників

224 PORTAGE 
WINNIPEG 

McGILL BUILDING 
MONTREAL

pacvancouverng 

145 PRINCE W 
ST. JOHN

переправляючись uoiitoBBHm че 
|іез ріку Сян. Ново - заснована Робітнича Ko - оператнва має на 

складі гросерію і мясо. Ко-опсративою правлять самі 
робітники. Ко-оператив.і висилає товари па замовлення 

найдальші дільниці міста, як також на залізяччі до­
роги.' Добра обслуга, Взірцева чистота. Одні ціни для 
всіх. Чистий зиск ко-оператива звертає своїм покуп­
цям. КУПУЙТЕ ВСІ У КО ОПЕРАТИВІ!

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd
West Port William, Ont.

55 KING STREET E. 
TORONTO

10275—TOT*. STREET 
EDMONTON 

ST PAUL BUILDING 
HALIFAX

S3 DALHOUSIE ST 
QUEBEC

AVE
В так критичній хвилині ми 

зауважили, що наших панів ота 
маній вже кодо нас ніде близької 

Кортом лють собі преспокійно немає. Набравши добрі гроші 
ісрівочку і j вимовляють з 3-ма від паїи-ькнх офіцерів, вони пс 
незваними нам польськими арі кинула пиодну мису стрільці і ; 
церими. її-капітани і 1 поруч па знущання польським легіоне Со* 
ник.і рам, самі утікля до Пет-мц: |т "

М ST

WORKERS BENEVOLENT 
ASSOCIATION White Star Line Canadian Service 1101 Gore Street


